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Caso seja alérgico a algum alimento informe os nossos colaboradores. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado - artigo 135.º,

decreto-lei n.º 10/2015 de 16 de Janeiro alterado pelo decreto-lei n.º 102/2017 de 23 de agosto.

naturais
amarelo..............
laranja, manga, gengibre

vermelho............. 
frutos vermelhos, beterraba,
hortelã

rosa.....................
morango, banana, linhaça

laranja............. 
maçã, cenoura, laranja

        Sumos             

sumo
do dia
 €3,50

café                  
americano          
café duplo         
café pingado       
descafeinado       
meia de leite       
galão                 
cappuccino           
cappucino choco&cookie
latte caramelo salgado
chocolate quente

*opção leite vegetal
(leite aveia/coco)

cafés & Lattes

*IVA incluído à taxa legal em vigor

 

Smoothies
 leite de aveia,banana, canela

laranja......................

branco.........................

 leite de coco, manga, laranja

amarelo.......................
leite de coco, abacaxi, sumo
de limão, hortelã 

castanho.....................
leite, banana, café, aveia,
manteiga de amendoim

roxo..............................
 leite, morangos, mirtilos, mel
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limonada............
sumo de limão, hortelã

€1,00                 
€1,50          
€2,00         
€1,10       
€1,20       
€1,90       
€2,20                 
€3,50           
€3,90
€4,20
€4,00

€0,50

Bebidas
água 0.50l                  
água 1.5l          
água das pedras         
chá 1pax  
chá 2pax       
cocacola        
imperial            
vinho copo
sangria copo
sangria jarro          

€1,70                 
€2,10          
€1,50         
€2,50      
€3,50       
€3      
€2,50                 
€5
€8,50
€25
           

 *opção leite vegetal €0.50

roxo.....................
banana, mirtilo, chia

verde...................
banana, manga, espinafres,
Sumo de limãobege..............................

leite de aveia, maçã, aveia,
manteiga de amêndoa

€4

€4

€4

€4,2

€4

€4,2

€3,5

€4,5

€5

€5

€5,2

€5

€5,2



Caso seja alérgico a algum alimento informe os nossos colaboradores. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado - artigo 135.º,

decreto-lei n.º 10/2015 de 16 de Janeiro alterado pelo decreto-lei n.º 102/2017 de 23 de agosto.

fruta

2 pessoas........................€35 2 pessoas........................€35

4 panquecas

pão brioche

bacon
2 croissants
queijo, fiambre, manteiga
taça de iogurte
com granola caseira
2 sumos 

1 bagel ou 1 croissant.......+€2,5

2 bebidas quentes

2 molhos à escolha

com ovo, tomate, queijo

com queijo e fiambre

leite vegetal......................+€0,50
cada bebida

1 sumo.....................................+€1,5

1 bebida quente....................+€1,5
cada bebida
2 panquecas..........................+€3
com um molho à escolha

fruta
4 panquecas

pão cereais

ovo mexido
2 bagels
queijo, fiambre, manteiga
taça de iogurte
com granola caseira
2 sumos 
2 bebidas quentes

2 molhos à escolha

com abacate e salmão

opções extra:

*IVA incluído à taxa legal em vigor
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Brunch

os brunchs com 
mais estilo de Lisboa

nutella
kitkat
chocolate
doce de leite 
doce caseiro
mel

Molhos
panquecas

americano
meia de leite
cappuccino  

Bebidas
quentes



Caso seja alérgico a algum alimento informe os nossos colaboradores. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado - artigo 135.º,

decreto-lei n.º 10/2015 de 16 de Janeiro alterado pelo decreto-lei n.º 102/2017 de 23 de agosto.

nutella....................€5,6
com morangos

banana......................€5,5
com mel

red velvet.................€5,9
com doce de leite

chocolate.................€5,9       
chocolate e avelãs torradas

iogurte......................€5,5
natural, mel e pepitas de chocolate

iogurte.............€5,2
granola, fruta e mel

açaí...................€5,7
granola, fruta e melfatia de bolo/tarte.......€2,7

brownie c/ caramelo.......€3,5
taça de fruta...................€3,1

queijo/fiambre.......€2,2
nutella...................€3
kitkat......................€3

torrada.......................€3,5
1/2 torrada................€2,8
tosta de banana.......€6,8

doce de leite...........€3
doce abóbora...........€3
e nozes

*IVA incluído à taxa legal em vigor
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Bowls
Adoçar

Croissant
Panquecas



Caso seja alérgico a algum alimento informe os nossos colaboradores. Nenhum prato, produto alimentar ou bebida,
incluindo o couvert, pode ser cobrado se não for solicitado pelo cliente ou por este for inutilizado - artigo 135.º,

decreto-lei n.º 10/2015 de 16 de Janeiro alterado pelo decreto-lei n.º 102/2017 de 23 de agosto.

No  pão

media noche..................€8,5
pão alentejano, bacon, queijo
cheddar, mostarda, pickles,temperada
tomilho e balsâmico di modena

italiana........................€8,5              
pão rústico, pesto, frango, 
mozarella, tomate seco, oregãos
temperada com azeite e oregãos

mista..............................€6,5
pão alentejano, manteiga,
queijo mozarella, fiambre perú, oregãos

tenório.....................................€8,3
alface, atum, azeitonas, mozarella, croutons
(temperada com azeite de manjericão e tomate)

verde.......................................€8,7
mistura de verdes, abacate, manga, mix de sementes
(temperada com molho vinagrete)

salmão.....................................€8,9          
espinafres, rúcula, tomate cherry, queijo burrata
(temperada com maionese de alho e ervas)

frango.....................................€8,3
alface, rúcula, frango, tomate cherry, lascas queijo
(temperada com pesto)

queijo brie....................€7,8
pão alentejano,queijo brie,
presunto,rúcula,tomate cherry

queijo cabra.................€7,5
pão alentejano, queijo cabra,
nozes, mel, tomilho

        tostas

        tostas abertas

salmão.............€7,7
pão bagels de cereais, queijo 
creme, salmão fumado, rúcula

presunto..........€7,5
pão bagels de cereais, queijo
feta, presunto, pesto

salmão...........................€8,5
pão alentejano,queijo creme,
salmão, abacate

pão de tinta de choco, hambúrguer 100%vegan,
mistura alfaces, cebola caramelizada,cogumelos,
molho tomate e majericão, acompanhado com batata doce

ovos...................€7,5
pão bagels de cereais,
ovo mexido e bacon

*acompanhadas com batata frita

€8,9

sopa
do dia
 €3,50

*IVA incluído à taxa legal em vigor
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Saladas
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English menu



If you are allergic to any food, please inform our staff. No dish, food product or drink, including the couvert, can be
charged for if it is not requested by the customer or if it is not used by the customer

- article 135, decree-law no. 10/2015 of January 16, amended by decree-law no. 102/2017 of August 23.

juices
yellow.................
orange, mango, ginger

red........................ 
red fruits, beet, mint

pink......................
strawberry, banana, linseed

orange................. 
apple, carrot, orange

        Natural         

juice
of the day

 €3,50

coffee                 
American      
double coffee         
dripped coffee       
decaffeinated       
milk sock       
gallon                 
cappuccino           
cappucino choco&cookie
latte salted caramel
hot chocolate

*vegetable milk option
(oat/coconut milk)

coffees & Lattes

*VAT included at the legal rate in force

 

Smoothies
 oat milk, banana, cinnamon

orange.........................

white............................

 coconut milk, mango, orange

yellow..........................
coconut milk, pineapple,
lemon juice, mint

brown...........................
milk, banana, coffee, oats,
peanut butter

purple...........................
 milk, strawberries, blueberries, honey
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lemonade............
lemon juice, mint

€1,00                 
€1,50          
€2,00         
€1,10       
€1,20       
€1,90       
€2,20                 
€3,50           
€3,90
€4,20
€4,00

€0,50

Drinks
water 0.50l                  
water 1.5l          
água das pedras         
tea 1pax  
tea 2pax       
cocacola        
beer            
wine glass
sangria glass
sangria jug          

€1,70                 
€2,10          
€1,50         
€2,50      
€3,50       
€3      
€2,50                 
€5
€8,50
€25
           

 *vegetable milk option €0.50

purple..................
banana, blueberry, chia

green...................
banana, mango, spinach,
lemon juicebeige..............................

oat milk, apple, oats, almond butter

€4

€4

€4

€4,2

€4

€4,2

€3,5

€4,5

€5

€5

€5,2

€5

€5,2



fruit

2 people........................€35 2 people........................€35

4 pancakes

brioche bread

bacon
2 croissants
cheese, ham, butter
yoghurt bowl with
homemade granola
2 juices

1 bagel ou 1 croissant.........+€2,5

2 hot drinks

If you are allergic to any food, please inform our staff. No dish, food product or drink, including the couvert, can be
charged for if it is not requested by the customer or if it is not used by the customer

- article 135, decree-law no. 10/2015 of January 16, amended by decree-law no. 102/2017 of August 23.

2 your choice of sauces

with egg, tomato, cheese

with cheese and ham

vegetable milk......................+€0,50
each drink

1 juice......................................+€1,5

1 hot drink.............................+€1,5
each drink
2 pancakes..............................+€3
with a sauce of your choice

fruit
4 pancakes

bread cereals

scrambled egg
2 bagels
cheese, ham, butter
yoghurt bowl with
homemade granola
2 juices
2 hot drinks

2 your choice of sauces

with avocado and salmon

extra options:
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Brunch

Lisbon's most
stylish brunches

*VAT included at the legal rate in force

 

nutella
kitkat
chocolate
dulce de leche
homemade jam
honey

Sauces
pancakes

american
milk sock
cappuccino  

Drinks
hot



nutella....................€5,6
with strawberries

banana......................€5,5
with honey

red velvet.................€5,9
with dulce de leche

chocolate.................€5,9        
chocolate and toasted hazelnuts

yogurt.......................€5,5
natural, honey and chocolate chips

yogurt..............€5,2
granola, fruit and honey

açaí...................€5,7
granola, fruit and honey

slice of cake/pie..............€2,7
brownie with caramel....€3,5
bowl of fruit.....................€3,1

heese/ham...............€2,2
nutella...................€3
kitkat......................€3

toasted bread..............€3,5
1/2 toasted bread.......€2,8
banana toast...............€6,8

dulce de leche........€3
sweet pumpkin.......€3
and walnuts

If you are allergic to any food, please inform our staff. No dish, food product or drink, including the couvert, can be
charged for if it is not requested by the customer or if it is not used by the customer

- article 135, decree-law no. 10/2015 of January 16, amended by decree-law no. 102/2017 of August 23.
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Bowls
Sweeten

Croissant
Pancakes

*VAT included at the legal rate in force

 



in bread

media noche..................€8,5
Alentejo bread, bacon, cheddar
cheese, mustard, pickles, seasoned
with thyme and balsamic di modena

Italian..........................€8,5              
rustic bread, pesto, chicken,
mozzarella, sundried tomatoes, oregano,
seasoned with olive oil and oregano

mixed..............................€6,5
Alentejo bread, butter, mozzarella
cheese, turkey ham, oregano

tenório.....................................€8,3
lettuce, tuna, olives, mozzarella, croutons
(seasoned with basil oil and tomatoes)

green........................................€8,7
mixed greens, avocado, mango, mixed seeds
(seasoned with vinaigrette)

salmon.....................................€8,9            
spinach, rocket, cherry tomatoes, burrata cheese
(seasoned with garlic and herb mayonnaise)

chicken.....................................€8,3
lettuce, rocket, chicken, cherry tomatoes,
cheese shavings (seasoned with pesto)

brie cheese....................€7,8
Alentejo bread, brie cheese,
ham, rocket, cherry tomatoes

goat's cheese................€7,5
Alentejo bread, goat's cheese,
walnuts, honey, thyme

        toast 

        open toast

salmon.............€7,7
cereal bagels, cream cheese,
smoked salmon, rocket

PRESUNTO.......€7,5
cereal bagels, feta cheese,
PRESUNTO, pesto

salmon...........................€8,5
alentejo bread, cream cheese,
salmon, avocado

cuttlefish ink bun, 100% vegan burger, lettuce mix,
caramelized onions, mushrooms, tomato and basil sauce,
served with sweet potato fries

eggs..................€7,5
cereal bagels, scrambled
egg and bacon

*served with fries

If you are allergic to any food, please inform our staff. No dish, food product or drink, including the couvert, can be
charged for if it is not requested by the customer or if it is not used by the customer

- article 135, decree-law no. 10/2015 of January 16, amended by decree-law no. 102/2017 of August 23.

€8,9

soup
of the day

 €3,50
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Salads

*VAT included at the legal rate in force

 


